Signatum per Samuelem Mikó Rectorem hoc tempore manu propria.

Anno 1812. die 18a Martii munere Rectoris Scholae Kardszagiensis fungi cepi Josephus 
Deretskei manu propria. Senator Debreczinensis factus.

Praeceptores recenter constituti sunt sequentes:
Nomen Patria Schola
Johannes Mányi manu 
propria Kardszag Debreczina.

Petrus Nagy manu propria Debretzen123 Debreczina.
Aron Váradi manu propria Szathmár Debreczina.
Stephanus Medve manu 
propria SzinerVaralya Debreczina

Anno 1813. die 18a Martii Praeceptores constituti sunt:
Nomen Patria Schola
Johannes Ensel Sok Debreczina
Josephus Komáromi AllCsuth Debretzina
Paulus Molnár TiszaTarjány Debretzina
Michael Nagy RévKomarom Debrecina

Anno 1812 pastores ecclesiae fuere Reverendus ac doctissimus dominus Gregorius 
Csató ac Reverendus et doctissimus dominus Josephus Varga.
Iudex oppidi ordinarius et hoc et sequenti anno fuit Nobilis et Generosus Dominus 
Samuel Kálmán.
Curator ecclesiae hoc anno fuit primarius Dominus Stephanus Ökrös, cui sequenti 
anno ab officio medio tempore amoto suffectus est honestus civis, Dominus Johannes 
Takáts, in locum vero huius honestus civis Dominus Johannes Elek.124

122  Lengyel István 1794 és 1830 között szolgált kántorként a karcagi egyházközségben. Gyakori összetűzé-
sei voltak az eklézsiával, mivel fizetését mindig kevésnek tartotta, illetve később részeges életet élt és 
a házassága is felbomlott. Mivel ígéretét tette az egyházközségnek, hogy megjavul, 1830. június 21-i 
haláláig a hivatalában maradhatott. Elek, 2017, 51. 

123  „Kardszag”-ból javítva.
124  Ökrös István után fél évig Takáts János, majd Elek János szolgált curatorként a karcagi egyházközségben 

1812-ben.
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Anno 1814. 19na Martii munere Rectoris Karczagiensis fungi cepi Gabriel Pap manu 
propria. Consiliarius factus.

Praeceptores constituti sunt eodem tempore:
Nomen Patria Schola

Ego Stephanus Tárkányi Szalkaiensis
e Schola Debretzinensi 
subscribo legibus pro 
Praeceptoribus latis.125

Ego Ludovicus Füzeséri Szalkaiensis e Debreczina.
Petrus Szűcs SárKeresztesiensis e Debreczina.
Franciscus Deksi Kraszna Nagyfaluensis.

Anno 1815 die 18va Martii remanente ex Praeceptoribus anni  
superioris Petro Szűts constituti sunt:

Nomen Patria Schola
Antonius Erdődi Fejertaiensis e schola Debrecina.
Michael Szokolai KisKerekiensis e schola Debrecina.
Samuel Ajtai Akosiensis e schola Debrecina.

Die 21. Julii 1815 defunctus est peripneumonia subita exstinctus, 59 aetatis anno, bonae 
memoriae Franciscus Fülep, praeceptor, dum viveret, quartariorum et quintariorum. 
Vita huius varia et acerba, sedes (commune ecclesiasticorum reformatorum Hungariae 
fatum!) multiplex et raro non incommoda fuit. Hic primum, ut huius curriculum 
paedagogicum institit, et postquam hic praeceptorem egisset, Debrecinum profectus, 
ibique togatis per 4 annos adnumeratus fuisset, ludimagistri officio primum in pago 
Csege (ubi et duxerat) mox Szent Imre, Kenderes, Ug et Bura per 16 annos functus, 
demum huc, unde erat profectus per 16 annos, reversus, alternis vicibus Quartariorum et 
Quintariorum institutioni praefuit. Si mores modesti et simplices, studium in officio 
assiduum, labor in erudiendis teneris indefessus, rigor in docendo (ex illius aevi spiritu 
excusandus) severus, laudem nunquam non merentur, haec huic nostro laus merito et 
post fata ab omnibus erit tribuenda. Fortunatam Cumaniam et felices olim Cumanos, si 
ex ludo huius Orbilii, Flacci et Varii126 prodierint. Suffectus in huius locum est Johannes 
Remenyik Csegeinsis, studiosus quondam Debrecinensis Togatus, mox praeceptor 
elementariorum MezőKeresztesiensis.